BAN CHỈ HUY PCTT, TKCN VÀ

PTDS TỈNH THANH HOÁ

VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC

CHỈ HUY PCTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /PCTT,TKCN&PTDS

V/v thông tin dự báo tình hình khí

tượng thủy văn trong thời gian tới.

Thanh Hoá, ngày        tháng        năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 13722/UBND-NN ngày 16/9/2023 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc thông tin dự báo tình hình khí tượng thuỷ văn trong thời gian tới;

trong đó, giao Văn phòng thường trực Chỉ huy Phòng chống thiên tai (sau đây gọi

tắt là VPTT Chỉ huy PCTT) chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai

Công văn số 7854/BTNMT-TCKTTV ngày 14/9/2023 của Bộ Tài nguyên và Môi

trường (có Công văn gửi kèm theo). Thực hiện nhiệm vụ được giao, VPTT Chỉ huy

PCTT đề nghị các Sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành

phố triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Công văn số

7854/BTNMT--TCKTTV ngày 14/9/2023 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc

thông tin dự báo tình hình khí tượng thuỷ văn, trong đó chú trọng đến công tác

phòng, chống  các đợt mưa lớn diện rộng, đặc biệt là các trận mưa cường suất lớn sẽ

bắt đầu xuất hiện thường xuyên hơn, gây ra nguy cơ cao về lũ quét, sạt lở đất ở các

khu vực vùng núi do hiện nay đã đến thời kỳ mưa, lũ chính vụ.

2. Thường xuyên truy cập vào hệ thống cảnh báo nguy cơ lũ quét, sạt lở đất

trên cổng thông tin điện tử của Tổng cục Khí tượng Thủy văn tại địa chỉ:

http://luquetsatlo.nchmf.gov.vn/ để cập nhật thông tin cảnh báo lũ quét, sạt lở đất và

Cổng thông tin điện tử về Phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ

dân sự tỉnh tại địa chỉ: http://pctt.thanhhoa.gov.vn/ để theo dõi thông tin dự báo về

tình hình thời tiết, các văn bản chỉ đạo của Ban Chỉ huy PCTT, TKCN và PTDS tỉnh

để kịp thời triển khai các phương án phòng tránh, ứng phó.

3. Báo cáo tình hình thực hiện, các khó khăn, vướng mắc về VPTT Chỉ huy

PCTT để kịp thời tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh và Ban Chỉ huy Phòng chống thiên

tai, tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự tỉnh.

Đề nghị Quý cơ quan quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chánh VP, các phó CVP (để b/c);

- Đài KTTV tỉnh Thanh Hoá;

- Lưu: VP, PCTT (Phat).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trịnh Bá Thuận

http://pctt.thanhhoa.gov.vn/

		2023-09-22T15:45:54+0700

		2023-09-25T14:36:13+0700

		2023-09-25T14:36:30+0700

		cctlth.snnptnt@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-25T14:37:11+0700